ДОГОВОР №________
о добровольном пожертвовании денежных средств образовательному учреждению на определенные цели

г.Северск Томской области                                                      «____» __________________20____г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования ЗАТО Северск «Детская школа искусств», именуемое в дальнейшем «Одаряемый» (Учреждение), в лице директора Кобзевой Юлии Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________________________________, именуемый в

      (ФИО законного представителя несовершеннолетнего)

дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Жертвователь  обязуется  безвозмездно  передать   Одаряемому  в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные  средства (далее по тексту договора - Пожертвование) в размере __________________________________________________ руб.

 (Сумма цифрами и прописью)
1.2. Пожертвование   передается  в   собственность   Одаряемому   на осуществление следующих целей:
1.2.1.
укрепление материально-технической базы Учреждения;

1.2.2.
развитие образовательного процесса с учетом потребностей и запросов родителей (законных представителей) учащихся;

1.2.3.
повышение эффективности деятельности и улучшение условий функционирования и развития Учреждения;

1.2.4.
приобретение необходимого Учреждению имущества и предметов хозяйственного пользования;
1.2.5.
проведение ремонтных работ;
1.2.6.
охрана жизни и здоровья, обеспечение безопасности детей в период образовательного процесса либо решение иных задач, не противоречащих уставной деятельности Учреждения и действующему законодательству Российской Федерации.
1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить Пожертвование на расчетный счет расчетный счет Одаряемого согласно платежным поручениям, путем перечисления по безналичному расчету.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.3. Одаряемый обязан  использовать  Пожертвование  исключительно  в целях,  указанных  в  п. 1.2.  настоящего  Договора.  В   соответствии   с п. 3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он  обязан предоставить Жертвователю письменный отчет, а также  давать  Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.4. Если  использование  Пожертвования  в  соответствии  с  целями, указанными  в  п. 1.2   настоящего   Договора,   становится   невозможным вследствие  изменившихся  обстоятельств,  то  Пожертвование  может   быть использовано Одаряемым в  других  целях  только  с  письменного  согласия Жертвователя.

3. Ответственность сторон
3.1. Использование Пожертвования или его части не в  соответствии  с целями, оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора  пожертвования  Одаряемый  обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания сторонами.
4.2. Все  споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   будут   по возможности разрешаться сторонами  путем  переговоров.  При  не достижении согласия,  спор разрешается в порядке, определённом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему  Договору  должны  быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

          Жертвователь                                 Одаряемый
	Ф.И.О. _________________________________

________________________________________

Паспорт ________________________________

Выдан __________________________________

________________________________________

 ________________________________________

Адрес: __________________________________

________________________________________

Телефон: _______________________________
	МАОУДО  ДШИ

636039, Томская область, г.Северск,

ул. Курчатова, д. 7

ИНН 7024037965

КПП 702401001
БИК 046902001

л/сч  30656Щ17500 в УФК по Томской области

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г.Томск

р/счет 40701810500001000007
тел. 8(382-3) 52-35-80, 52-35-21, 54-68-07
тел./факс 8(382-3) 52-36-96, 54-78-95

E-mail: musik@tomsk-7.ru

Подпись__________________________                                   Директор_____________ Ю.А.Кобзева
«_____» __________________ 20____ г.                                  «_____» __________________ 20____ г.